мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.03.2011 г. № 577-п/1
Об утверждении Плана мероприятий

по охране окружающей среды

городского округа Тольятти на 2013 год
В соответствии с постановлением мэра городского округа Тольятти
от 20.11.2008 г. № 2868-п/1 «Об утверждении порядка формирования и реализации планов мероприятий, разрабатываемых органами (структурными подразделениями) мэрии городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по охране окружающей среды городского округа Тольятти на 2013 год (приложение).

2. Установить, что расходные обязательства городского округа Тольятти, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются городским округом Тольятти самостоятельно за счет средств бюджета городского округа Тольятти в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке на реализацию мероприятий Плана.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

мэрии городского округа

Тольятти

                                      от 03.03.2011 г. № 577-п/1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2013 год

	№

п/п
	Код

целевой статьи
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объемы  финансирования по годам

(тыс.руб.)
	Контрольные результаты

	Ответственный испол-нитель (структурное подразделение)

	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	1. Обращение с отходами производства и потребления

	1.1.
	4100000
	Ликвидация несанкциониро-ванных свалок на территории городского округа
	3 квартал 2013года.
	986.80
	986.80

	Количество вывезенных отходов 8900 м. куб.

	Департамент городского хозяйства (управление приро-допользования  и охраны окружающей среды)

	ИТОГО по разделу 1:

	986.80
	986.80

	2. Организация управления охраной окружающей среды.

	2.1.
	4100000
	Создание экологического паспорта Большого Васильевского озера
	3 квартал

2013 года
	750.00
	750.00

	Проведение исследований, разработка и оформление паспорта Большого Васильевского озера
	Департамент городского хозяйства (управление приро-допользования  и охраны окружающей среды)

	ИТОГО по разделу 2:

	750.00
	750.00

	3. Анализ состояния окружающей среды

	3.1.
	4100000
	Предоставление специализи-рованной информации в области гидрометеорологии и по мониторингу загрязнения окружающей среды
	4 квартал 2013 года
	2 441.10
	2 441.10

	Предоставление гирдроме-теоинформации,  гидрометео-рологических бюллетеней.
	Департамент городского хозяйства (управление природопользования и охраны окружающей среды)

	ИТОГО по разделу 3:

	2 441.10
	2 441.10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4. Организация и развитие экологического воспитания, образования и формирования экологической культуры

	4.1
	4100000
	Организация участия команд  городского округа Тольятти в  областных мероприятиях эко-логической направленности.
	3 квартал

2013 года
	50.00
	50.00

	Формирование команды, обеспечение ее реквизитом для участия в ежегодном региональном экологическом карнавале
	Департамент городского хозяйства (управление природопользования и охраны окружающей среды)

	4.2
	4100000
	Размещение информации о городском округе Тольятти в региональной экологической газете «Живая вода»
	2 квартал 2013 года
	21.10
	21.10

	Подготовка информации  по вопросам природопользовании и охраны окружающей среды в городском округе Тольятти и размещение ее в региональной экологической газете «Живая вода»
	Департамент городского хозяйства (управление природопользования и охраны окружающей среды)

	ИТОГО по разделу 4:

	71.10
	71.10

	Итого:

	4 249.00
	4 249.00

          Руководитель департамента

               городского хозяйства                                                                                                     В.А.Ерин